
12. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Nejlidnatější město Orlickoústecka si
záchranku zaplatí samo
Česká Třebová, nejlidnatější město Ústeckoorlicka a
významný železniční uzel, bojuje za záchranu své lékařské
pohotovosti. Služba, která měla být zrušena, bude po řadě jednání
fungovat v omezeném rozsahu do konce roku. Město ztrátu z jejího
provozu zaplatí ze svého rozpočtu. V příštím roce chce o jejím
zachování přesvědčit kraj.

Česká Třebová, nejlidnatější město Ústeckoorlicka a
významný železniční uzel, bojuje za záchranu své lékařské
pohotovosti. Služba, která měla být zrušena, bude po řadě jednání
fungovat v omezeném rozsahu do konce roku. Město ztrátu z jejího
provozu zaplatí ze svého rozpočtu. V příštím roce chce o jejím
zachování přesvědčit kraj.
"Bude nás to stát 300.000 korun. Na zastupitelstvu se musíme
domluvit, kde je ušetříme," řekl dnes ČTK starosta Jiří Pásek.
Vyčlenění této částky z dvousetmiliónového rozpočtu města podle
něj nebude zásadním problémem. "Můžeme například ustoupit od
záměru věnovat 100.000 korun okresní nemocnici v Ústí nad
Orlicí," naznačil možnosti úspor.
Město věří, že v příštím roce přesvědčí o zachování své
pohotovosti kraj. Radní zodpovědný za zdravotnictví v Pardubickém
kraji Josef Janeček však nepředpokládá, že by tato služba byla
zachována beze změn i v budoucnu. "Zatím nejsem schopen uvést,
jak to bude v tomto případě, ale obecně lze říci, že budeme
přihlížet i k efektivitě. Bylo by drahé držet pohotovosti, kam
nechodí pacienti," řekl dnes ČTK.
Orlickoústecká zdravotnická záchranná služba, zajišťující
lékařskou službu první pomoci v celém okrese, ji chtěla v České
Třebové zrušit právě z finančních důvodů. Nejbližší pohotovost je
v deset kilometrů vzdáleném Ústí nad Orlicí. Zachování tohoto
stavu považuje přednosta okresního úřadu Ivan Týče za luxus,
který si okres při současné finanční situaci nemůže dovolit.
"Je zde velká železniční stanice s řadou zaměstnanců. První
pomoc se často volá i k nemocným ve vlacích, které městem
projíždějí," argumentoval starosta.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

